

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	16.894.830,00	11.115.558,45	9.905.331,23
Receita tributária	356.000,00	166.396,32	151.053,59
IPTU	15.000,00	14.697,11	0,00
ISS	150.000,00	65.084,21	86.145,13
ITBI	30.000,00	17.363,97	12.749,32
IRRF	80.000,00	51.409,11	37.404,64
Outras receitas tributárias	81.000,00	17.841,92	14.754,50
Receita de contribuições	140.000,00	133.666,51	99.942,15
Outras receitas de contribuição	140.000,00	133.666,51	99.942,15
Receita patrimonial líquida	16.250,00	19.062,05	13.753,38
Receita patrimonial	102.250,00	99.088,42	65.391,92
(-) Aplicações financeiras	86.000,00	80.026,37	51.638,54
Transferências correntes	16.353.580,00	10.786.814,62	9.640.227,02
Cota-parte do FPM	6.296.000,00	4.688.313,21	4.327.546,58
Cota-parte do ICMS	1.408.000,00	989.443,86	916.998,11
Cota-parte do IPVA	136.000,00	82.229,30	94.654,70
Convênios	826.800,00	65.856,00	82.404,00
Outras transferências correntes	7.686.780,00	4.960.972,25	4.218.623,63
Demais receitas correntes	29.000,00	9.618,95	355,09
Divida ativa	3.500,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	25.500,00	9.618,95	355,09
RECEITAS DE CAPITAL (II)	7.120.121,00	301.500,00	580.350,66
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	10.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	7.110.121,00	301.500,00	580.350,66
Convênios	2.440.121,00	0,00	325.248,00
Outras transferências de capital	4.670.000,00	301.500,00	255.102,66
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	7.110.121,00	301.500,00	580.350,66
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	24.004.951,00	11.417.058,45	10.485.681,89

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	18.117.471,19	12.017.936,06	12.197.440,62	10.288.881,50	9.209.323,63
Pessoal e encargos sociais	9.159.790,97	6.852.410,66	7.281.954,59	6.143.066,89	5.636.338,95
Juros e encargos da dívida (IX)	24.000,00	6,20	487,32	6,20	487,32
Outras despesas correntes	8.933.680,22	5.165.519,20	4.914.998,71	4.145.808,41	3.572.497,36
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	18.093.471,19	12.017.929,86	12.196.953,30	10.288.875,30	9.208.836,31
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	6.163.479,81	790.875,58	1.414.848,27	453.080,18	511.962,30
Investimentos	6.078.308,91	708.704,68	1.360.876,02	374.959,72	467.663,37
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	85.170,90	82.170,90	53.972,25	78.120,46	44.298,93
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	6.078.308,91	708.704,68	1.360.876,02	374.959,72	467.663,37
Reserva de contingência (XVI)	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	24.291.780,10	12.726.634,54	13.557.829,32	10.663.835,02	9.676.499,68
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-286.829,10	-	-	753.223,43	809.182,21
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2015 (Setembro a Outubro)

DAGOBERTO BESSA CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

MARLICE LOPES DE OLIVEIRA
CONTADORA

FRANCISCO NIÉLIO DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

MARCOS MACIEL DE MELO FREITAS
CONTROLADOR